

神盾股份有限公司
一〇六年股東常會議事錄

時間：中華民國106年6月22日(星期四)上午9時整
地點：台北市內湖區堤頂大道一段327號2樓(莉蓮會館)
出席：親自出席股東及股東代理人合計股份總數為51,505,673股，佔本公司已發行股份總數69,847,754股之73.73%。
出席董事：羅森洲 董事長及翁明正 獨立董事。
列席：安侯建業聯合會計師事務所 施威銘會計師
安博法律事務所 陳國華律師

主席：羅森洲 董事長



記錄：王芝筠



一、宣布開會：出席股東代表股份總數已達法定數額，主席宣布開會。

二、主席致詞：(略)。

三、報告事項

第一案

案由：本公司105年度營業報告。

說明：105年度營業報告書，請參閱附件一。

第二案

案由：審計委員會審查本公司105年度決算表冊報告。

說明：105年度審計委員會審查報告書，請參閱附件二。

第三案

案由：本公司健全營運計畫執行情形。

說明：本公司健全營運計畫執行情形，請參閱附件三。

第四案

案由：本公司105年度董事與員工酬勞分配情形報告。

說明：本公司105年度獲利狀況為新台幣168,593,032元(稅前不含董事及員工酬勞之利益)，依據公司法及本公司章程第24條規定分派，擬提撥5%為員工酬勞，計新台幣8,429,652元；提撥1%為董事酬勞，計新台幣1,685,930元；均以現金方式發放。

四、承認事項

第一案 董事會 提

案由：本公司105年度營業報告書及財務報表案。

說明：(一)本公司105年度個體財務報表及合併財務報表，業經安侯建業聯合會計師事務所施威銘、唐慈杰會計師查核完竣出具之無保留意見報告書在案，併同105年度營業報告書送交審計委員會審查竣事。

(二)檢附會計師查核報告、個體及合併財務報表(請參閱附件四)及營業報告書(請參閱附件一)。

(三)提請 承認。

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案承認。

第二案 董事會 提

案由：本公司105年度盈餘分派案。

說明：(一)本公司民國105年度稅後純益為新台幣114,026,483元，經提撥百分之十法定盈餘公積新台幣11,402,648元，依公司「章程」擬定盈餘分配表，請參閱附件五，為考量公司營運及資金需求，擬不分派股利。

(二)提請 決議。

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案承認。

五、討論事項

第一案 董事會 提

案由：修訂本公司「取得或處分資產作業程序」部分條文案。

說明：(一)依據金管會106年2月9日金管證發字第1060001296號函修正「公開發行公司取得或處分資產處理準則」規定，擬修訂本公司「取得或處分資產作業程序」相關條文。修正條文前後對照表請參閱附件六。

(二)提請 決議。

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

第二案 董事會 提

案由：發行限制員工權利新股案。

說明：(一)擬依據公司法第二六七條及金管會發佈之「發行人募集與發行有價證券處理準則」等規定，發行限制員工權利新股。

(二)發行總額：發行普通股650,000股，每股面額10元，本次發行總額為新台幣6,500,000元。

(三)發行條件：

1. 發行價格：每股新台幣0元。

2. 既得條件：依實際發行辦法所訂之獲配員工個人留任年資，且符合本公司「106年度限制員工權利新股既得條件規定」之規定條件。

3. 員工未達成既得條件之處理：遇有未達既得條件者，其尚未達成既得條件之股份全數由本公司無償收回並予以註銷。

(四) 員工資格條件及獲配股數：

1. 以本公司正式編制之全職員工為限。
2. 實際獲配之員工及數量，將參酌職級、績效表現、整體貢獻及其它因素等，並考量公司營運需求及業務發展策略所需，由董事長核定後，提報董事會決議。惟具經理人身份者，應先提報薪酬委員會同意。
3. 單一員工累計取得限制員工權利新股股數，加計其認購本公司依「發行人募集與發行有價證券處理準則」第五十六條之一第一項發行之員工認股權憑證之合計數，不得超過已發行股份總數之0.3%。且加計本公司依「發行人募集與發行有價證券處理準則」第五十六條第一項規定發行員工認股權憑證累計給予單一認股權人得認購股數，不得超過已發行股份總數之1%。

(五) 辦理本次限制員工權利新股之必要理由：為吸引及留任公司所需之優秀專業人才，以共同創公司成長、員工及股東長期利益。

(六) 可能費用化之金額、對公司每股盈餘稀釋情形及其他對股東權益影響事項：

1. 若全數達成既得條件，設算估計可能最高費用化金額約為新台幣195,000,000元。106~109年每年可能最高費用化金額分別約為新台幣70,005,000元、84,329,000元、32,666,000元及8,000,000元，對公司每股盈餘可能最高減少金額分別為新台幣1.01元、1.21元、0.47元及0.12元。
2. 本公司預估未來幾年度之營收及獲利將呈持續成長趨勢，故整體評估，對公司未來幾年度每股盈餘之稀釋情形尚屬有限，對現有股東權益亦應無重大影響。

(七) 其他重要約定事項：

1. 員工獲配新股後未達成既得條件前，不得將該限制員工權利新股出售、抵押、轉讓、贈與、質押，或作其它方式之處份。
2. 股東會之出席、提案、發言、表決及選舉權等依信託保管契約執行之。
3. 除前述因信託約定規定外，員工依本辦法獲配之限制員工權利新股，於未達成既得條件前，其它權利包括但不限於股息、紅利及資本公積之受配權、現金增資之認股權及表決權等，與本公司已發行之普通股股份相同，無任何限制。

(八) 其他應需敘明事項：

1. 本案如經股東會決議通過，授權由董事會依相關法令規定向主管機關辦理申報發行。

2. 本案提請股東會決議後，如有未盡事宜，除法令另有規定外，全權授權董事會或其授權之人依相關法令修訂或執行之。

(九) 限制員工權利新股發行辦法，請參閱附件七。

(十) 提請 決議。

決 議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

六、選舉事項

案 由：全面改選本公司董事案。

董事會 提

說 明：(一) 依公司章程第17條規定本次選任董事九席（包含三席獨立董事）。

(二) 新任董事於選任後即行就任，任期三年，任期自民國106年6月22日起至民國109年6月21日止。

(三) 本公司獨立董事採候選人提名制度，股東應就獨立董事候選人名單中選任之，本屆獨立董事候選人業經本公司106年5月5日董事會審查通過在案，茲將候選人名單及其相關資料載明如下：

被提名人選類別	被提名人選姓名	學 歷	經 歷	現 職	持有股數
獨立董事	翁明正	美國南加州大學企管碩士 臺灣大學法學院商學系工商管理組學士	花旗所羅門美邦證券總經理 雷曼兄弟證券台灣區負責人 野村證券台灣區負責人	神盾(股)公司獨立董事 公信電子(股)公司獨立董事 雄獅旅行社(股)公司董事 TPK Holding Co., Ltd. 獨立董事	23,000
獨立董事	劉丁仁	美國紐約州立大學石溪分校電機工程研究所博士 班肄業（博士候選人） 交通大學電子研究所碩士	聯發科技(股)公司執行副總經理	神盾(股)公司獨立董事 通嘉科技(股)公司獨立董事	0
獨立董事	黃大倫	美國密西根大學安娜堡分校碩士	永威投資有限公司合夥人	寰宇通訊半導體控股(股)公司董事長 環翔科技有限公司法人代表董事 譜瑞科技(股)公司董事 艾姆勒車電(股)公司董事	0

(四) 提請 選舉。

選舉結果：

身分別	戶號或 身分證統一編號	戶名或姓名	當選權數
董 事	435	羅森洲	40,044,270 權
董 事	N1004XXXXX	施振榮	27,076,454 權
董 事	A1215XXXXX	喻銘鐸	24,556,000 權
董 事	5	HEADWAY CAPITAL LIMITED 代表人：林功藝	23,886,454 權
董 事	5	HEADWAY CAPITAL LIMITED 代表人：李宜平	22,044,954 權
董 事	3565	羅時豪	20,787,740 權
獨立董事	2571	翁明正	14,430,903 權
獨立董事	D1208XXXXX	劉丁仁	14,430,903 權
獨立董事	A1215XXXXX	黃大倫	14,430,903 權

七、其他議案

- 案 由：解除本公司新任董事及其代表人競業禁止之限制案。 董事會 提
說 明：(一)依公司法第209條之規定『董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內
之行為，應對股東會說明其行為之重要內容，並取得其許可』。
(二)本公司基於營運需要及業務上之考量，在無損本公司章程所列營業範
圍之利益為限下，擬解除本公司新任董事及其代表人從事屬於與公司
相同或類似業務範圍內之競業禁止之限制。
(三)敬請 決議。

新任董事及其法人代表人之兼任情形

姓 名	目前兼任其他公司之職務
羅森洲	金佶科技(股)公司法人代表董事
施振榮	宏碁(股)公司董事 台灣積體電路製造(股)公司獨立董事 緯創資通(股)公司董事 佳世達科技(股)公司董事
喻銘鐸	力旺電子(股)公司獨立董事
HEADWAY CAPITAL LIMITED 代表人：林功藝	永輝協同網路服務(股)公司法人代表董事 晶發半導體(股)公司董事
翁明正	TPK Holding Co., Ltd.獨立董事 公信電子(股)公司獨立董事
劉丁仁	通嘉科技(股)公司獨立董事

決 議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

八、臨時動議：無。

九、散 會：106年6月22日上午9時24分。

【附件一】

神盾股份有限公司 105年度營業報告書

本公司順應指紋辨識應用趨勢，於智慧型手機產品應用開發及業務拓展上已取得成效，除持續鞏固現有客戶外，亦致力於開發新客戶與主力市場調整。茲將105年度之營業成果及106年度營業計畫提出說明。

一、105年度營業概況

(一) 105年度營業計畫實施成果

本公司在所有股東的支持與全體同仁的努力之下，積極拓展市場、擴充客戶群、開發新產品，已獲得初步成果，105年度合併營業收入合計達新台幣1,673,268千元，較104年度增加新台幣1,138,821千元，使本公司105年度綜合利益增為新台幣114,707千元。

(二) 營業收支及獲利能力分析

本公司在105年度產品轉型後效益開始展現，致營業收入較104年度大幅增加，其中硬體收入增加1,262,905千元，軟體收入減少78,850千元，技術服務收入減少45,234千元，使得合併營業毛利較104年度增加358,945千元；面對智慧型手機市場指紋辨識需求大幅增加，本公司亦積極整合資源、擴大營業規模及提升研發能量致合併營業費用較104年度增加159,603千元，合併稅淨利較104年度增加203,616千元。105年度財務概況請參閱所附之財務報表。

(三) 研究發展狀況

項目	研發計畫	計畫說明
演算法	Small size algorithm (V2.5)	精進小面積的指紋IC的比對算法
	Finger/Near-Finger Image Identification method	設計以軟體識別指紋與非指紋類型的方法
	AlgorithmAPI mobile for Multi-Algorithm	支援多重指紋算法核心並支持ET32x系列及ET5xx系列IC的API
	Software navigation function	設計軟體導航機制
軟體產品	WBF for ET32x/ET5xx	ProShield支援WBF (Windows 10)
	Android N Lib for ET32x, ET5xx	運行於Android N一般模式及安全模式的指紋IC (ET32x系列及ET5xx系列) 的Lib套件
	YunOS fingerprint lib	YunOS 3.2、YunOS 5.1下一般模式指紋方案及YunOS 5.1下使用安全模式 (豆莢TEEI) 整合支付方案
嵌入式產品	i4R module	支援ET5xx系列的M4嵌入式指紋比對系統
	ETU801	使用在NB上的指紋dongle
硬體產品	ET700	應用於700um玻璃蓋板下的光學式指紋IC原型
	ET610	應用於120um陶瓷蓋板下的電容式指紋IC原型
	ET508	具AES加密的電容式指紋IC原型

二、106年度營業計畫概要及公司發展策略

(一) 經營方針

因應生物辨識的技術發展逐漸成熟及對安全性連網的要求增加，目前指紋辨識是所有生物辨識最成熟的技術，在運用上也是最廣泛的，由於智慧手機及移動式裝置的普及指紋晶片的運用在各產業的多元發展，再加上行動支付的普及和推廣，指紋辨識的運用及成長將更快速地增加。因此本公司將會以行動裝置暨手機為主要的業務方向，同時思考各種生物辨識技術整合在手機的可能性進行產品的研發以取得市場的機會及優先進入市場的時間。

透過自行開發或策略性投資陸續取得指紋辨識相關的重大關鍵技術與專利，不僅僅在上游晶片的設計製造擁有先進開發技術與專長，在演算法上也擁有自行開發的演算能力，具備與客戶端軟硬體應用開發與系統整合的能力，為不同客戶需求提供包含上中下游的全方位產品與服務。

結合市場的應用需求，提供完整產品系列，並累積IC設計經驗和整合的技術能力，開拓產品線之廣度及深度，使產品多元化以滿足客戶之全方位需求。整體市場策略已獲得一線廠商認可，再逐步開發市場的穩健方式進行。

(二) 未來公司發展策略

1. 在硬體開發方面：強化和客戶之間的合作，同時在軟體資源整合及工程測試實地支援也要能夠符合客戶的需求，因此對新進工程人員招募及養成要不斷的加強。
2. 在製程改善方面：與晶圓廠密切合作用更有效率的方式達成降低成本之目的。
3. 在新產品開發方面：儘早與客戶確認規格及前期研發之導入規劃。

展望106年，隨著新客戶及新產品的導入，手持行動裝置市場的帶動，以及行動支付的大環境需求下，營運規模可望持續增加，且未來硬體設計的趨勢將朝著節能減碳的環保訴求做更深化的努力並結合上下游廠商一起開發符合此一目標的產品同時善盡企業社會責任。神盾公司將持續執行既定策略，以觀察市場的敏銳度和穩健的步伐，為股東創造最大的利益。

董事長：羅森洲



總經理：羅森洲



會計主管：黃斐敏



【附件二】

神盾股份有限公司
審計委員會查核報告書

董事會造具本公司民國一〇五年度營業報告書、財務報表暨盈餘分派之議案等，其中財務報表業經委託安侯建業聯合會計師事務所施威銘會計師及唐慈杰會計師查核完竣，並共同出具查核報告。上述營業報告書、財務報表暨盈餘分派議案經本審計委員會查核，認為尚無不合，爰依證券交易法第十四條之四及公司法第二一九條之規定報告如上，敬請 鑒核。

此致

神盾股份有限公司一〇六年股東常會

審計委員會召集人：翁明正



中華民國 一〇六 年 三 月 二十 一 日

【附件三】

神盾股份有限公司 105年度健全營運計畫執行情形

一、財務執行情形

本公司105年度營收淨額為1,673,268仟元，較104年度534,447仟元，成長213%。105年度稅後淨利114,026仟元，較104年度稅後淨損89,590仟元，增加227%。整體營運績效主要因獲得Samsung A5及C7機型之認證合格及其他系列等訂單，營收大幅成長並轉虧為盈，每股盈餘為1.66元。

本公司之各項財務比率分析如下，105年經營實績與104年比較應已獲得顯著之改善成效。

項 目		104 年度	105 年度
財務結構	負債占資產比率	13.95	37.50
	長期資金占不動產、廠房及設備比率	7,785.06	6,531.60
償債能力	流動比率(%)	630.79	232.49
	速動比率(%)	554.01	168.75
	利息保障倍數	(151.88)	100.72
獲利能力	資產報酬率(%)	(7.68)	5.68
	權益報酬率(%)	(8.90)	7.84
	稅前純益占實收資本比率(%)	(8.13)	22.82
	純 益 率(%)	(16.76)	6.81
	每股盈餘(元)	(1.44)	1.66

二、業務執行情形

(一) 產品未來供需情形及成長性

針對市場的成長，本公司除持續深耕韓國市場外，也開始對於大陸市場進行積極的市場佈局。以大陸市場的採購策略，都希望維持兩家以上的供應商，我們將利用目前在韓國市場打下的基礎，配合產品的成本、專利、演算法的優勢，打進大陸手機廠的供應鏈。並積極的與具有技術與客戶渠道的模組廠商配合擴大我們業務的滲透率。

大陸市場最大的三個線上支付系統 - 銀聯移動支付、支付寶及微信支付，皆已完成手機線上支付作業應具備的基礎建設，且分別結合Apple Pay和Samsung Pay，與國際接軌。而此三大線上支付系統又都必需手機的指紋辨識系統結合以增進支付的安全性。

故指紋辨識結合手機支付功能之後指紋辨識開始成為智慧型手機的必備裝置。並漸漸由高階機種，向中低階市場全面滲透。全球最早結合智慧型手機及線上支付的業者蘋果，其於2014年10月隨著iPhone 6的發表，同時推出Apple Pay服務。隨後三星也於2015年8月開始導入Samsung Pay服務。再加上大陸最大的三個線的三大線上支付系統，以手機為工具的行動支付環境已逐漸的成型。是故以智慧型手機結合如指紋辨識晶片等可攜式生物辨識裝置之未來大有可為，預估至2020年可達US\$34B之市場規模。

公司未來除了持續在原有的電容式指紋辨識晶片領域提供更先進的產品外，同時也將以本公司所擁有專利之指紋辨識技術為基礎，針對各種不同應用領域開發更多樣化的軟硬體整合性解決方案如下：

1. 指紋辨識晶片與模組

本公司未來將持續以電容式晶片搭配本公司自行研發的專利演算法，積極開發更高階製程，高感應度，高解析度，低耗電量，強化耐磨的晶片。在產品組合上，本公司也將更積極擴大產品線，提供包含滑刷式(Swipe)以及按壓式(Touch)的晶片，以充分滿足來自不同的客戶與應用端的龐大需求。

2. 整合應用解決方案

(1) 金融支付

由於無線網路的快速發達，各種不同的實體、虛擬、線上、線下的金融交易以及支付方式也日新月異的出現，而為了強化交易的安全，國際各大金融機構正在積極地尋找安全、快速、簡易的個人身分辨識工具作為個人金融交易支付認證的安全防偽機制；本公司也正積極與國際主要金融安全機構洽談合作開發以指紋辨識作為金融支付安全防偽機制的整合性解決方案。

(2) 智慧城市

隨著互聯網的發展，也將促進「智慧城市」的龐大需求，舉凡城市化的各項基礎資訊建設，如：二代身分證、雲端政府、居家與城市安全、物流管理、資訊服務均可以導入本公司的解決方案作為個人身分識別的機制，未來商機龐大。

(3) 其他應用

指紋辨識可以適用的應用領域不僅僅是高安控等級的安全防偽機制，指紋辨識的應用也可以做為個人隱私的保護功能，如：個人電子裝置的各種帳號密碼管理、資料庫管理、郵件信箱管理等等；而指紋辨識的絕對一對一的特性，更可以引進各式消費性電子產品，為每個人的日常生活提供快速方便的個人化管理功能；如：穿戴式裝置、門禁管理、車用防盜、智慧電視等等所有提供個人化需求的裝置。

(二) 持續創新：

1. 光學式指紋辨識

有鑑於將指紋辨識模組隱藏在手機主屏幕下方的需求，光學式指紋辨識成為本公司必然要發展之技術。光學指紋辨識主要是利用光的折射和反射原理，將手指放在手機屏幕玻璃上，手指在內置光源照射下，光從光源射向光機，並經光機處理而射向手指，射出的光線在手指表面指紋波峰波谷的折射的角度及反射回去的光線明暗就會不一樣。將反射的光線投在光感應器件上（如CMOS或CCD），進而形成可數字化、可被指紋演算法處理的灰度指紋圖像。光學指紋辨識裝置的優點主要為抗靜電能力強、系統穩定性較好、使用壽命長，能提供高分辨力（Resolution）的圖像，特別是能實現較大區域的指紋圖像採集。但指紋圖像採集區域較大時所需焦距亦會較長，採集設備體積也隨之增大，否則，會導致採集的圖像邊緣線形扭曲。

本公司於2016年開始與業界領先之光學式指紋辨識光機公司合作開發新一代具備光電式指紋辨識及心跳感測功能之光學式指紋辨識模組，目前已具初步之研發成果，並於2017 MWC大會上發表。
(<http://www.businesswire.com/news/home/20170227006799/zh-CN>)



安侯建業聯合會計師事務所

KPMG

台北市11049信義路5段7號68樓(台北101大樓)
68F., TAIPEI 101 TOWER, No. 7, Sec. 5,
Xinyi Road, Taipei, 11049, Taiwan, R.O.C.

Telephone 電話 + 886 (2) 8101 6666

Fax 傳真 + 886 (2) 8101 6667

Internet 網址 kpmg.com/tw

會計師查核報告

神盾股份有限公司董事會 公鑒：

查核意見

神盾股份有限公司民國一〇五年及一〇四年十二月三十一日之資產負債表，暨民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日之綜合損益表、權益變動表及現金流量表，以及個體財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開個體財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表達神盾股份有限公司民國一〇五年及一〇四年十二月三十一日之財務狀況，暨民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日之財務績效與現金流量。

查核意見之基礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則執行查核工作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核個體財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與神盾股份有限公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對神盾股份有限公司民國一〇五年度個體財務報告之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報告整體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應在查核報告上溝通之關鍵查核事項如下：

一、商譽減損評估

有關商譽減損評估之會計政策請詳個體財務報告附註四(十二)；商譽減損評估之會計估計及假設不確定性之說明，請詳個體財務報告附註五；商譽減損評估之說明請詳個體財務報告附註六(七)。

關鍵查核事項之說明：

由於評估商譽減損需透過預估及折現未來現金流量以估計商譽所屬現金產生單位的可回收金額，而預估未來現金流量涉及管理階層的主觀判斷並具有重大不確定性，故商譽減損之評估為本會計師執行個體財務報告查核重要的評估事項之一。

因應之查核程序：

本會計師對於上述關鍵查核事項之主要查核程序除了將管理階層於估計商譽所屬現金產生單位之可回收金額時，所使用之折現率與內外部資訊做比較以評估其合理性外，對於未來現金流量之預估，主要查核程序包括評估管理階層過去所做預估的合理性；將內外部可取得之相關資料與管理階層所做之主要假設(包括營收成長率、毛利率、營業費用率)相比較以評估假設的合理性。

二、存貨評價

有關存貨評價之會計政策請詳個體財務報告附註四(七);存貨評價之會計估計及假設不確定性之說明，請詳個體財務報告附註五；存貨跌價損失提列情形請詳個體財務報告附註六(三)。

關鍵查核事項之說明：

神盾股份有限公司之存貨主要為指紋辨識感測晶圓及晶片等，銷售予客戶供其搭載電子產品使用。存貨係以成本與淨變現價值孰低衡量。由於其存貨易受所應用產品之需求變化影響，可能備貨過高或過時不再符合市場需求，致產生呆滯情形。故存貨評價為本會計師執行個體財務報告查核重要的評估事項之一。

因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括檢視神盾股份有限公司提供之存貨庫齡報表以分析各期存貨庫齡變化情形；測試存貨庫齡報表之正確性；檢視期後存貨去化狀況；評估存貨之評價是否已按神盾股份有限公司既訂之會計政策辦理；執行存貨評價之回溯性測試，以評估管理階層過去所做估計之合理性。

管理階層與治理單位對個體財務報告之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務報告，且維持與個體財務報告編製有關之必要內部控制，以確保個體財務報告未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。

於編製個體財務報告時，管理階層之責任包括評估神盾股份有限公司繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算神盾股份有限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

神盾股份有限公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。

會計師查核個體財務報告之責任

本會計師查核個體財務報告之目的，係對個體財務報告整體是否存在導因於舞弊或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照一般公認審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出個體財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個體財務報告使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懷疑。本會計師亦執行下列工作：

- 1.辨認並評估個體財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。
- 2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對神盾股份有限公司內部控制之有效性表示意見。
- 3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。
- 4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使神盾股份有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒個體財務報告使用者注意個體財務報告之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致神盾股份有限公司不再具有繼續經營之能力。
- 5.評估個體財務報告(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及個體財務報告是否允當表達相關交易及事件。
- 6.對於採用權益法之被投資公司之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個體財務報告表示意見。本會計師負責對該等被投資公司查核案件之指導、監督及執行，並負責形成個體財務報告之查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係及其他事項(包括相關防護措施)。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對神盾股份有限公司民國一〇五年度個體財務報告查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

安侯建業聯合會計師事務所

會計師：

施威銘



唐慈杰



證券主管機關：金管證六字第0950103298號
核准簽證文號：金管證六字第0940100754號
民國一〇六年三月二十一日



民國一〇五年及一〇四年十二月三十一日

單位：新台幣千元

	105.12.31		104.12.31	
	金額	%	金額	%
資產：				
流動資產：				
1100 現金及約當現金(附註六(一)(十八))	\$ 838,225	34	985,580	63
1170 應收帳款淨額(附註六(二)(十八))	407,697	16	81,149	5
130X 存貨(附註六(三))	548,791	22	151,331	10
1470 預付費用及其他流動資產	46,073	2	16,542	1
1476 其他金融資產-流動(附註六(一)(十八)及八)	<u>298,752</u>	<u>12</u>	<u>131,652</u>	<u>8</u>
流動資產合計	<u>2,139,538</u>	<u>86</u>	<u>1,366,254</u>	<u>87</u>
非流動資產：				
1543 以成本衡量之金融資產-非流動(附註六(四))	20,000	1	-	-
1550 採用權益法之投資(附註六(五))	29,879	1	13,516	1
1600 不動產、廠房及設備(附註六(六))	22,705	1	16,879	1
1780 無形資產(附註六(七))	217,136	9	114,141	8
1840 遞延所得稅資產(附註六(十一))	55,204	2	53,919	3
1995 其他非流動資產(附註六(十八))	<u>4,790</u>	<u>-</u>	<u>2,310</u>	<u>-</u>
非流動資產合計	<u>349,714</u>	<u>14</u>	<u>200,765</u>	<u>13</u>
資產總計	<u>\$ 2,489,252</u>	<u>100</u>	<u>1,567,019</u>	<u>100</u>
負債及權益：				
流動負債：				
短期借款(附註六(八)(十八)(十九)及八)	\$ 252,693	10	30,000	2
應付票據及帳款(附註六(十八)(十九))	468,119	19	74,813	5
應付費用及其他流動負債(附註六(十六)(十八)(十九)及九)	<u>209,085</u>	<u>8</u>	<u>112,276</u>	<u>7</u>
流動負債合計	<u>929,897</u>	<u>37</u>	<u>217,089</u>	<u>14</u>
非流動負債合計	<u>1,285</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
負債總計	<u>931,182</u>	<u>37</u>	<u>217,089</u>	<u>14</u>
歸屬母公司業主之權益(附註六(十二)(十三))：				
普通股股本	688,393	28	684,693	44
預收股本	7,180	-	-	-
資本公積	742,625	30	749,662	48
保留盈餘(待彌補虧損)	114,026	5	(89,590)	(6)
其他權益	<u>5,846</u>	<u>-</u>	<u>5,165</u>	<u>-</u>
權益總計	<u>1,558,070</u>	<u>63</u>	<u>1,349,930</u>	<u>86</u>
負債及權益總計	<u>\$ 2,489,252</u>	<u>100</u>	<u>1,567,019</u>	<u>100</u>

(請詳閱後附個體財務報告附註)



董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐斐

神盾股份有限公司

綜合損益表

民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	105年度		104年度	
	金額	%	金額	%
4000 營業收入淨額(附註六(十五))	\$ 1,673,268	100	534,447	100
5000 營業成本(附註六(三)及十二)	917,467	55	137,591	26
營業毛利	755,801	45	396,856	74
營業費用(附註六(六)(七)(九)(十) (十三)(十六)、七及十二)：				
6100 推銷費用	121,673	7	87,108	16
6200 管理費用	95,866	6	88,336	17
6300 研究發展費用	370,408	22	268,469	50
營業費用合計	587,947	35	443,913	83
營業淨利(損)	167,854	10	(47,057)	(9)
營業外收入及支出：				
7010 其他收入(附註六(十七))	20,503	1	9,309	2
7020 其他利益及損失(附註六(十七)(十九))	3,607	-	3,862	1
7050 財務成本(附註六(十七))	(1,592)	-	(364)	-
7060 採用權益法認列之子公司損益份額(附註六(五))	(31,830)	(2)	(21,400)	(4)
營業外收入及支出合計	(9,312)	(1)	(8,593)	(1)
稅前淨利(損)	158,542	9	(55,650)	(10)
7950 減：所得稅費用(附註六(十一))	44,516	2	33,940	7
本期淨利(損)	114,026	7	(89,590)	(17)
其他綜合損益：				
8360 後續可能重分類至損益之項目				
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額 (附註六(十二))	681	-	709	-
8399 與可能重分類至損益之項目相關之所得稅	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	681	-	709	-
本期其他綜合損益(稅後淨額)	681	-	709	-
本期綜合損益總額	\$ 114,707	7	(88,881)	(17)
每股盈餘(單位：新台幣元，附註六(十四))				
9750 基本每股盈餘(虧損)	\$ 1.66		(1.44)	
9850 稀釋每股盈餘(虧損)	\$ 1.63		(1.44)	

(請詳閱後附個體財務報告附註)

董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐敏



神農股份有限公司

權益變動表

民國一〇五年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	普通股	預收股本	資本公積	保留盈餘 (待彌補虧損)	國外營運機 構財務報表		權益總計
					換算之兌換差額	權益總計	
民國一〇四年一月一日餘額	\$ 621,493	-	268,502	(230,159)	4,456	664,292	
資本公積彌補虧損	-	-	(230,159)	230,159	-	-	
現金增資	62,910	-	660,555	-	-	723,465	
員工認股權行使發行新股	290	-	-	-	-	290	
員工認股權酬勞成本	-	-	50,764	-	-	50,764	
本期淨損	-	-	-	(89,590)	-	(89,590)	
本期其他綜合損益	-	-	-	-	709	709	
本期綜合損益總額	-	-	-	(89,590)	709	(88,881)	
民國一〇四年十二月三十一日餘額	684,693	-	749,662	(89,590)	5,165	1,349,930	
資本公積彌補虧損	-	-	(89,590)	89,590	-	-	
員工認股權行使發行新股	3,700	7,180	50,098	-	-	60,978	
員工認股權酬勞成本	-	-	32,455	-	-	32,455	
本期淨利	-	-	-	114,026	-	114,026	
本期其他綜合損益	-	-	-	-	681	681	
本期綜合損益總額	-	-	-	114,026	681	114,707	
民國一〇五年十二月三十一日餘額	\$ 688,393	7,180	742,625	114,026	5,846	1,558,070	

註：本公司民國一〇五年一月一日至十二月三十一日董事酬勞為1,675千元、員工酬勞為8,375千元，已於該期間之綜合損益表中扣除。民國一〇四年一月一日至十二月三十一日因營業虧損，並無提列董事酬勞及員工酬勞。

(請詳閱後附個體財務報告附註)



董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐敏

神盾股份有限公司

現金流量表

民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

	105年度	104年度
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	\$ 158,542	(55,650)
調整項目：		
折舊費用	14,320	11,297
攤銷費用	5,818	2,276
利息費用	1,592	364
利息收入	(5,235)	(3,695)
股份基礎給付酬勞成本	32,455	50,764
採用權益法認列之子公司損益份額	31,830	21,400
不動產、廠房及設備轉列費用數	-	2,105
收益費損項目合計	<u>80,780</u>	<u>84,511</u>
與營業活動相關之資產／負債變動數：		
應收帳款	(326,548)	(70,658)
其他應收款-關係人	-	17
存貨	(397,460)	(128,956)
預付費用及其他流動資產	(29,737)	(9,126)
應付票據及帳款	393,306	66,008
應付關係人款	-	(9,850)
應付費用及其他流動負債	57,766	41,999
與營業活動相關之資產／負債之淨變動合計	<u>(302,673)</u>	<u>(110,566)</u>
營運產生之現金流出	(63,351)	(81,705)
收取之利息	3,220	4,240
支付之利息	(1,477)	(364)
支付之所得稅	(40,652)	(50,128)
營業活動之淨現金流出	<u>(102,260)</u>	<u>(127,957)</u>

(續次頁)

(請詳閱後附個體財務報告附註)

董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐敏



神盾股份有限公司
現金流量表(承前頁)

民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

	105年度	104年度
投資活動之現金流量：		
取得以成本衡量之金融資產	(20,000)	-
取得採用權益法之投資	(47,512)	(18,417)
取得不動產、廠房及設備	(17,168)	(16,900)
取得無形資產	(76,563)	(1,044)
其他金融資產(增加)減少	(165,085)	133,548
存出保證金增加	(2,438)	(37)
投資活動之淨現金流入(出)	<u>(328,766)</u>	<u>97,150</u>
籌資活動之現金流量：		
現金增資	-	723,465
舉借短期借款	363,132	60,000
償還短期借款	(140,439)	(30,000)
員工認股權行使	60,978	290
籌資活動之淨現金流入	<u>283,671</u>	<u>753,755</u>
本期現金及約當現金增加(減少)數	(147,355)	722,948
期初現金及約當現金餘額	<u>985,580</u>	<u>262,632</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 838,225</u>	<u>985,580</u>

(請詳閱後附個體財務報告附註)

董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐敏





安侯建業聯合會計師事務所

KPMG

台北市11049信義路5段7號68樓(台北101大樓)
68F., TAIPEI 101 TOWER, No. 7, Sec. 5,
Xinyi Road, Taipei, 11049, Taiwan, R.O.C.

Telephone 電話 + 886 (2) 8101 6666

Fax 傳真 + 886 (2) 8101 6667

Internet 網址 kpmg.com/tw

會計師查核報告

神盾股份有限公司董事會 公鑒：

查核意見

神盾股份有限公司及其子公司(以下簡稱神盾公司及其子公司)民國一〇五年及一〇四年十二月三十一日之合併資產負債表，暨民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日之合併綜合損益表、合併權益變動表、合併現金流量表，以及合併財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開合併財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達神盾公司及其子公司民國一〇五年及一〇四年十二月三十一日之合併財務狀況，暨民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日之合併財務績效及合併現金流量。

查核意見之基礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則執行查核工作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核合併財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與神盾公司及其子公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對神盾公司及其子公司民國一〇五年度合併財務報告之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財務報告整體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核報告上之關鍵查核事項如下：

一、商譽減損評估

有關商譽減損評估之會計政策請詳合併財務報告附註四(十二)；商譽減損評估之會計估計及假設不確定性之說明，請詳合併財務報告附註五；商譽減損評估之說明請詳合併財務報告附註六(六)。

關鍵查核事項之說明：

由於評估商譽減損需透過預估及折現未來現金流量以估計商譽所屬現金產生單位的可回收金額，而預估未來現金流量涉及管理階層的主觀判斷並具有重大不確定性，故商譽減損之評估為本會計師執行合併財務報告查核重要的評估事項之一。

因應之查核程序：

本會計師對於上述關鍵查核事項之主要查核程序除了將管理階層於估計商譽所屬現金產生單位之可回收金額時，所使用之折現率與內外部資訊做比較以評估其合理性外，對於未來現金流量之預估，主要查核程序包括評估管理階層過去所做預估的合理性；將內外部可取得之相關資料與管理階層所做之主要假設(包括營收成長率、毛利率、營業費用率)相比較以評估假設的合理性。

二、存貨評價

有關存貨評價之會計政策請詳合併財務報告附註四(八)；存貨評價之會計估計及假設不確定性之說明，請詳合併財務報告附註五。存貨跌價損失提列情形請詳合併財務報告附註六(三)。

關鍵查核事項之說明：

神盾公司及其子公司之存貨主要為指紋辨識感測晶圓及晶片等，銷售予客戶供其搭載電子產品使用。存貨係以成本與淨變現價值孰低衡量。由於其存貨易受所應用產品之需求變化影響，可能備貨過高或過時不再符合市場需求，致產生呆滯情形。故存貨評價為本會計師執行合併財務報告查核重要的評估事項之一。

因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括檢視神盾公司及其子公司提供之存貨庫齡報表以分析各期存貨庫齡變化情形；測試存貨庫齡報表之正確性；檢視期後存貨去化狀況；評估存貨之評價是否已按神盾公司及其子公司既訂之會計政策辦理；執行存貨評價回溯性測試，以評估管理階層過去所做估計之合理性。

其他事項

神盾股份有限公司已編製民國一〇五年度及一〇四年度之個體財務報告，並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

管理階層與治理單位對合併財務報告之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之合併財務報告，且維持與合併財務報告編製有關之必要內部控制，以確保合併財務報告未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。

於編製合併財務報告時，管理階層之責任包括評估神盾公司及其子公司繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算神盾公司及其子公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

神盾公司及其子公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。

會計師查核合併財務報告之責任

本會計師查核合併財務報告之目的，係對合併財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照一般公認審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出合併財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響合併財務報告使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照一般公認審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懷疑。本會計師亦執行下列工作：



- 1.辨認並評估合併財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。
- 2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對神盾公司及其子公司內部控制之有效性表示意見。
- 3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。
- 4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使神盾公司及其子公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒合併財務報告使用者注意合併財務報告之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致神盾公司及其子公司不再具有繼續經營之能力。
- 5.評估合併財務報告(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及合併財務報告是否允當表達相關交易及事件。
- 6.對於神盾公司及其子公司內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對合併財務報告表示意見。本會計師負責集團查核案件之指導、監督及執行，並負責形成合併財務報告之查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係及其他事項(包括相關防護措施)。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對神盾公司及其子公司民國一〇五年度合併財務報告查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

安侯建業聯合會計師事務所

會計師：
施威銘 
唐慈杰 

證券主管機關：金管證六字第0950103298號
核准簽證文號：金管證六字第0940100754號
民國一〇六年三月二十一日



神盾證券有限公司及子公司

合併資產負債表

民國一〇五年及一〇四年十二月三十一日

單位：新台幣千元

	105.12.31		104.12.31		
	金額	%	金額	%	
資產					
流動資產：					
1100 現金及約當現金(附註六(一)(十七))	\$ 859,795	35	989,705	63	2100 短期借款(附註六(七)(十七)(十八)及八)
1170 應收帳款淨額(附註六(二)(十七))	407,697	16	81,149	5	2170 應付票據及帳款(附註六(十七)(十八))
130X 存貨(附註六(三))	548,791	22	151,331	10	2399 應付費用及其他流動負債(附註六(十五)(十七)(十八)及九)
1470 預付費用及其他流動資產	46,399	2	16,644	1	
1476 其他金融資產-流動(附註六(一)(十七)及八)	308,112	12	141,178	9	流動負債合計
	<u>2,170,794</u>	<u>87</u>	<u>1,380,007</u>	<u>88</u>	2570 遞延所得稅負債(附註六(十))
非流動資產：					非流動負債合計
1543 以成本衡量之金融資產-非流動(附註六(四)(十七))	20,000	1	-	-	
1600 不動產、廠房及設備(附註六(五))	23,874	1	17,340	1	負債總計
1780 無形資產(附註六(六))	217,136	9	114,141	7	歸屬母公司業主之權益(附註六(十一)(十二))：
1840 遞延所得稅資產(附註六(六))	55,204	2	53,919	4	普通股股本
1995 其他非流動資產(附註六(十七))	6,050	-	3,297	-	預收股本
	<u>322,264</u>	<u>13</u>	<u>188,697</u>	<u>12</u>	資本公積
非流動資產合計					保留盈餘(待彌補虧損)
					其他權益
					權益總計
資產總計	<u>\$ 2,493,058</u>	<u>100</u>	<u>1,568,704</u>	<u>100</u>	負債及權益總計
					1,558,070
					<u>62</u>
					<u>100</u>
					<u>\$ 2,493,058</u>
					<u>100</u>
					<u>1,349,930</u>
					<u>86</u>
					<u>5,165</u>
					<u>114,026</u>
					<u>4</u>
					<u>(89,590)</u>
					<u>(6)</u>
					<u>749,662</u>
					<u>30</u>
					<u>7,180</u>
					<u>-</u>
					<u>28</u>
					<u>688,393</u>
					<u>28</u>
					<u>684,693</u>
					<u>44</u>
					<u>-</u>
					<u>38</u>
					<u>218,774</u>
					<u>14</u>
					<u>-</u>
					<u>-</u>
					<u>1,285</u>
					<u>-</u>
					<u>1,285</u>
					<u>-</u>
					<u>9</u>
					<u>113,961</u>
					<u>7</u>
					<u>38</u>
					<u>218,774</u>
					<u>14</u>
					<u>-</u>
					<u>-</u>
					<u>10</u>
					<u>30,000</u>
					<u>2</u>
					<u>10</u>
					<u>30,000</u>
					<u>2</u>
					<u>19</u>
					<u>74,813</u>
					<u>5</u>

(請詳閱後附合併財務報告附註)



董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐斐

神盾股份有限公司及其子公司

合併綜合損益表

民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	105年度		104年度	
	金額	%	金額	%
4000 營業收入淨額(附註六(十四)及十四)	\$ 1,673,268	100	534,447	100
5000 營業成本(附註六(三)(五)及十二)	917,467	55	137,591	26
營業毛利	755,801	45	396,856	74
營業費用(附註六(五)(六)(八)(九)(十二) (十五)、七及十二)：				
6100 推銷費用	134,793	8	103,211	19
6200 管理費用	96,029	6	88,499	17
6300 研究發展費用	388,960	23	268,469	50
營業費用合計	619,782	37	460,179	86
營業淨利(損)	136,019	8	(63,323)	(12)
營業外收入及支出：				
7010 其他收入(附註六(十六))	20,720	1	10,088	2
7020 其他利益及損失(附註六(十六)(十八))	3,605	-	3,041	1
7050 財務成本(附註六(十六))	(1,592)	-	(364)	-
7675 無形資產減損損失(附註六(六))	-	-	(5,092)	(1)
營業外收入及支出合計	22,733	1	7,673	2
稅前淨利(損)	158,752	9	(55,650)	(10)
7950 減：所得稅費用(附註六(十))	44,726	2	33,940	7
本期淨利(損)	114,026	7	(89,590)	(17)
其他綜合損益：				
8360 後續可能重分類至損益之項目				
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額 (附註六(十一))	681	-	709	-
8399 與可能重分類至損益之項目相關之所得稅	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	681	-	709	-
本期其他綜合損益(稅後淨額)	681	-	709	-
本期綜合損益總額	\$ 114,707	7	(88,881)	(17)
每股盈餘(單位：新台幣元，附註六(十三))				
9750 基本每股盈餘(虧損)	\$ 1.66		(1.44)	
9850 稀釋每股盈餘(虧損)	\$ 1.63		(1.44)	

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐敏



神盾股份有限公司及其子公司

合併權益變動表

民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	普通股 股本	預收股本	資本公積	保留盈餘 (待彌補虧損)	國外營運機 構財務報表		權益總計
					換算之兌換差額	權益總計	
民國一〇四年一月一日餘額	\$ 621,493	-	268,502	(230,159)	4,456	664,292	
資本公積彌補虧損	-	-	(230,159)	230,159	-	-	
現金增資	62,910	-	660,555	-	-	723,465	
員工行使認股權發行新股	290	-	-	-	-	290	
員工認股權酬勞成本	-	-	50,764	-	-	50,764	
本期淨損	-	-	-	(89,590)	-	(89,590)	
本期其他綜合損益	-	-	-	-	709	709	
本期綜合損益總額	-	-	-	(89,590)	709	(88,881)	
民國一〇四年十二月三十一日餘額	684,693	-	749,662	(89,590)	5,165	1,349,930	
資本公積彌補虧損	-	-	(89,590)	89,590	-	-	
員工認股權發行新股	3,700	7,180	50,098	-	-	60,978	
員工認股權酬勞成本	-	-	32,455	-	-	32,455	
本期淨利	-	-	-	114,026	-	114,026	
本期其他綜合損益	-	-	-	-	681	681	
本期綜合損益總額	-	-	-	114,026	681	114,707	
民國一〇五年十二月三十一日餘額	\$ 688,393	7,180	742,625	114,026	5,846	1,558,070	

(請詳閱後附個體財務報告附註)



董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐敏

神盾股份有限公司及其子公司

合併現金流量表

民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	105年度	104年度
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	\$ 158,752	(55,650)
調整項目：		
折舊費用	14,534	11,544
攤銷費用	5,818	2,276
利息費用	1,592	364
利息收入	(5,282)	(3,733)
股份基礎給付酬勞成本	32,455	50,764
不動產、廠房及設備轉列費用數	-	2,105
無形資產減損損失	-	5,092
收益費損項目合計	<u>49,117</u>	<u>68,412</u>
與營業活動相關之資產／負債變動數：		
應收帳款	(326,548)	(70,658)
存貨	(397,460)	(128,956)
預付費用及其他流動資產	(29,961)	(9,026)
應付票據及帳款	393,306	66,008
應付關係人款	-	(9,850)
應付費用及其他流動負債	<u>59,887</u>	<u>39,896</u>
與營業活動相關之資產／負債之淨變動合計	<u>(300,776)</u>	<u>(112,586)</u>
營運產生之現金流出	(92,907)	(99,824)
收取之利息	3,266	4,277
支付之利息	(1,477)	(364)
支付之所得稅	<u>(40,862)</u>	<u>(50,128)</u>
營業活動之淨現金流出	<u>(131,980)</u>	<u>(146,039)</u>

(續次頁)

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐敏



神盾股份有限公司及其子公司

合併現金流量表(承前頁)

民國一〇五年及一〇四年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

	105年度	104年度
投資活動之現金流量：		
取得以成本衡量之金融資產	(20,000)	-
取得不動產、廠房及設備	(18,062)	(17,096)
取得無形資產	(76,563)	(1,044)
其他金融資產(增加)減少	(164,918)	124,023
存出保證金(增加)減少	(2,711)	871
投資活動之淨現金流入(出)	<u>(282,254)</u>	<u>106,754</u>
籌資活動之現金流量：		
現金增資	-	723,465
舉借短期借款	363,132	60,000
償還短期借款	(140,439)	(30,000)
員工認股權行使	60,978	290
籌資活動之淨現金流入	<u>283,671</u>	<u>753,755</u>
匯率變動對現金及約當現金之影響	653	687
本期現金及約當現金增加(減少)數	(129,910)	715,157
期初現金及約當現金餘額	989,705	274,548
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 859,795</u>	<u>989,705</u>

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：羅森洲



經理人：羅森洲



主辦會計：黃斐敏



【附件五】

神盾股份有限公司
一〇五年度盈餘分配表


單位：新台幣元

項 目	金 額
期初未分配盈餘	0
精算損失列入保留盈餘(說明)	0
調整後未分配盈餘	0
本期稅後純益	114,026,483
減：提列法定盈餘公積	11,402,648
本期可供分配盈餘	102,623,835
- 股東股利(每股分配-元)	0
- 現金股利(每股分配-元)	0
期末未分配盈餘	102,623,835

註：現金股利元以下捨去，其不足一元之畸零款合計數，擬繳回公司，帳列其他收入項下。

董事長：

經理人：

會計主管：

【附件六】

神盾股份有限公司
「取得或處分資產作業程序」修訂前後條文對照表

修 訂 後 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第六條：取得或處分不動產或設備之作業程序</p> <p>一、評估及作業程序</p> <p>(一)本公司取得或處分會員證或無形資產，悉依本公司內部控制制度<u>相關</u>作業規定辦理。</p> <p>(略)</p> <p>二、執行單位</p> <p>(略)</p> <p>三、取得專家意見</p> <p>本公司取得或處分不動產或設備，除與政府機關交易、自地委建、租地委建，或取得、處分供營業使用之設備外，交易金額達公司實收資本額百分之二十或新臺幣三億元以上者，應於事實發生日前取得專業估價者出具之估價報告，並符合下列規定：</p> <p>(略)</p> <p>四、本條交易金額之計算，應依第十四條第一項第五款規定辦理。</p>	<p>第六條：取得或處分不動產或設備之作業程序</p> <p>一、評估及作業程序</p> <p>(一)本公司取得或處分會員證或無形資產，悉依本公司內部控制制度<u>固定資產循環</u>作業規定辦理。</p> <p>(略)</p> <p>二、執行單位</p> <p>(略)</p> <p>三、取得專家意見</p> <p>本公司取得或處分不動產或設備，除與政府機構交易、自地委建、租地委建，或取得、處分供營業使用之設備外，交易金額達公司實收資本額百分之二十或新臺幣三億元以上者，應於事實發生日前取得專業估價者出具之估價報告，並符合下列規定：</p> <p>(略)</p> <p>四、本條交易金額之計算，應依第十四條第一項第五款規定辦理。</p>	<p>依據管理需求及金管證發字第1060001296號函之規定修訂。</p>
<p>第十二條：辦理合併、分割、收購或股份受讓之作業程序</p> <p>一、評估及作業程序</p> <p>(一)本公司辦理合併、分割、收購或股份受讓時宜委請律師、會計師及承銷商等共同研議法定程序預計時間表，且組織專案小組依照法定程序執行之。並於召開董事會決議前，委請會計師、律師或證券承銷商就換股比例、收購價格或配發股東之現金或其他財產之合理性表示意見，提報董事會討論通過。<u>但公開發行公司合併其直接或間接持有百分之百已發行股</u></p>	<p>第十二條：辦理合併、分割、收購或股份受讓之作業程序</p> <p>一、評估及作業程序</p> <p>(一)本公司辦理合併、分割、收購或股份受讓時宜委請律師、會計師及承銷商等共同研議法定程序預計時間表，且組織專案小組依照法定程序執行之。並於召開董事會決議前，委請會計師、律師或證券承銷商就換股比例、收購價格或配發股東之現金或其他財產之合理性表示意見，提報董事會討論通過。</p> <p>(略)</p>	<p>依據金管證發字第1060001296號函之規定修訂。</p>

修 訂 後 條 文	現 行 條 文	說 明
<p><u>份或資本總額之子公司，或其直接或間接持有百分之百已發行股份或資本總額之子公司間之合併，得免取得前開專家出具之合理性意見。</u></p> <p>(略)</p>		
<p>第十四條：資訊公開揭露程序</p> <p>一、應公告申報項目及公告申報標準</p> <p>(一)向關係人取得或處分不動產，或與關係人為取得或處分不動產外之其他資產且交易金額達公司實收資本額百分之二十、總資產百分之十或新臺幣三億元以上。但買賣公債、附買回、賣回條件之債券、申購或贖回國內證券投資信託事業發行之貨幣市場基金，不在此限。</p> <p>(二)進行合併、分割、收購或股份受讓。</p> <p>(三)從事衍生性商品交易損失達所訂作業程序規定之全部或個別契約損失上限金額。</p> <p>(四)<u>取得或處分之資產種類屬供營業使用之設備，且其交易對象非為關係人，交易金額並達下列規定之一：</u></p> <p>1.<u>實收資本額未達新臺幣一百億元之公開發行公司，交易金額達新臺幣五億元以上。</u></p> <p>2.<u>實收資本額達新臺幣一百億元以上之公開發行公司，交易金額達新臺幣十億元以上。</u></p> <p>(五)經營營建業務之公開發行公司取得或處分供營建使用之不動產且其交易對象非為關係人，交易金額達新臺幣五億元以上。</p> <p>(六)以自地委建、租地委建、合建分屋、合建分成、合建分售方式取得不動產，公司預</p>	<p>第十四條：資訊公開揭露程序</p> <p>一、應公告申報項目及公告申報標準</p> <p>(一)向關係人取得或處分不動產，或與關係人為取得或處分不動產外之其他資產且交易金額達公司實收資本額百分之二十、總資產百分之十或新臺幣三億元以上。但買賣公債、附買回、賣回條件之債券、申購或贖回國內貨幣市場基金，不在此限。</p> <p>(二)進行合併、分割、收購或股份受讓。</p> <p>(三)從事衍生性商品交易損失達所訂作業程序規定之全部或個別契約損失上限金額。</p> <p>(四)<u>除對金融機構處分債權，或從事大陸地區投資，其交易金額達公司實收資本額百分之二十或新臺幣三億元以上者。但下列情形不在此限：</u></p> <p>1.買賣公債。</p> <p>2.以投資為專業者，於海內外證券交易所或證券商營業處所所為之有價證券買賣，或證券商於初級市場認購及依規定認購之有價證券。</p> <p>3.買賣附買回、賣回條件之債券、申購或贖回國內貨幣市場基金。</p> <p>4.<u>取得或處分之資產種類屬供營業使用之設備且其交易對象非為關係人，交易金額未達新臺幣五億元以上。</u></p>	<p>依據金管證發字第1060001296號函之規定修訂。</p>

修 訂 後 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>計投入之交易金額未達新臺幣五億元以上。</p> <p>(七)除前六款以外之資產交易、金融機構處分債權或從事大陸地區投資，其交易金額達公司實收資本額百分之二十或新臺幣三億元以上者。但下列情形不在此限：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.買賣公債。 2.以投資為專業者，於海內外證券交易所或證券商營業處所所為之有價證券買賣，或於國內初級市場認購募集發行之普通公司債及未涉及股權之一般金融債券，或證券商因承銷業務需要、擔任興櫃公司輔導推薦證券商依財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心規定認購之有價證券。 3.買賣附買回、賣回條件之債券、申購或買回國內證券投資信託事業發行之貨幣市場基金。 <p>前項交易金額之計算方式依下列方式計算之。</p> <ol style="list-style-type: none"> (1)每筆交易金額。 (2)一年內累積與同一相對人取得或處分同一性質標的交易之金額。 (3)一年內累積取得或處分(取得、處分分別累積)同一開發計畫不動產之金額。 (4)一年內累積取得或處分(取得、處分分別累積)同一有價證券之金額。 <p>前項所稱一年內係以本次交易事實發生之日為基準，往前追溯推算一年，已依本作業程序規定公告部分免再計入。</p>	<ol style="list-style-type: none"> 5.經營營建業務之本公司取得或處分供營建使用之不動產且其交易對象非為關係人，交易金額未達新臺幣五億元以上。 6.以自地委建、租地委建、合建分屋、合建分成、合建分售方式取得不動產，公司預計投入之交易金額未達新臺幣五億元以上。 <p>(五)前述第四款交易金額之計算方式如下，且所稱一年內係以本次交易事實發生之日為基準，往前追溯推算一年，已依本作業程序規定公告部分免再計入。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.每筆交易金額。 2.一年內累積與同一相對人取得或處分同一性質標的交易之金額。 3.一年內累積取得或處分(取得、處分分別累積)同一開發計畫不動產之金額。 4.一年內累積取得或處分(取得、處分分別累積)同一有價證券之金額。 	

修 訂 後 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>二、辦理公告及申報之時限 本公司取得或處分資產，具有本條第一項應公告項目且交易金額達本條應公告申報標準者，應於事實發生之即日起算二日內辦理公告申報。</p> <p>三、公告申報程序 (一)本公司應將相關資訊於金管會指定網站辦理公告申報。 (二)本公司應按月將本公司及其非屬國內本公司之子公司截至上月底止從事衍生性商品交易之情形依規定格式，於每月十日前輸入金管會指定之資訊申報網站。 (三)本公司依規定應公告項目如於公告時有錯誤或缺漏而應予補正時，應於知悉之即日起算二日內將全部項目重行公告申報。</p> <p>(略)</p>	<p>二、辦理公告及申報之時限 本公司取得或處分資產，具有本條第一項應公告項目且交易金額達本條應公告申報標準者，應於事實發生之即日起算二日內辦理公告申報。</p> <p>三、公告申報程序 (一)本公司應將相關資訊於金管會指定網站辦理公告申報。 (二)本公司應按月將本公司及其非屬國內本公司之子公司截至上月底止從事衍生性商品交易之情形依規定格式，於每月十日前輸入金管會指定之資訊申報網站。 (三)本公司依規定應公告項目如於公告時有錯誤或缺漏而應予補正時，應將全部項目重行公告申報。</p> <p>(略)</p>	
<p>第十八條 本作業程序制定於中華民國九十七年五月五日。 第一次修訂於中華民國九十八年六月十九日。 第二次修訂於中華民國九十九年六月四日。 第三次修訂於中華民國一〇二年六月十九日。 第四次修訂於中華民國一〇三年五月三十日。 第五次修訂於中華民國一〇三年十月十七日。 第六次修訂於中華民國一〇五年六月二十八日。 第七次修訂於中華民國一〇六年六月二十二日。</p>	<p>第十八條 本作業程序制定於中華民國九十七年五月五日。 第一次修訂於中華民國九十八年六月十九日。 第二次修訂於中華民國九十九年六月四日。 第三次修訂於中華民國一〇二年六月十九日。 第四次修訂於中華民國一〇三年五月三十日。 第五次修訂於中華民國一〇三年十月十七日。 第六次修訂於中華民國一〇五年六月二十八日。</p>	增加修訂日期

【附件七】

神盾股份有限公司 一百零六年度限制員工權利新股發行辦法

- 第一條 發行目的
本公司為吸引及留任公司所需之優秀專業人才，以共創公司成長、員工及股東長期利益，依據公司法第267條及金融監督管理委員會發佈之「發行人募集與發行有價證券處理準則」等相關規定，訂定本辦法。
- 第二條 發行期間
於主管機關申報生效日起一年內分次發行，實際發行日期由董事會授權董事長訂定之。
- 第三條 員工之資格條件
(一)以本公司正式編制之全職員工為限。
(二)實際獲配之員工及數量，將參酌職級、績效表現、整體貢獻及其它因素等，並考量公司營運需求及業務發展策略所需，由董事長核定後，提報董事會決議。惟具經理人身份者，應先提報薪酬委員會同意。
(三)單一員工累計取得限制員工權利新股股數，加計其認購本公司依「發行人募集與發行有價證券處理準則」第五十六條之一第一項發行之員工認股權憑證之合計數，不得超過已發行股份總數之0.3%。且加計本公司依「發行人募集與發行有價證券處理準則」第五十六條第一項規定發行員工認股權憑證累計給予單一認股權人得認購股數，不得超過已發行股份總數之1%。
- 第四條 發行總數
本次發行總額為新台幣6,500,000元，每股面額10元，共計650,000股。
- 第五條 發行條件
(一)發行價格：每股新台幣0元。
(二)既得條件：區分為A、B類兩種，以個人績效達成為既得條件。
1. A類既得條件
(1) 獲配限制員工權利新股期滿一年仍在本公司任職、期滿日前一年度個人績效達本公司訂定之目標績效，且該期間達到應有的貢獻度者，得既得百分之三十股份。
(2) 獲配限制員工權利新股期滿二年仍在本公司任職、期滿日前一年度個人績效達本公司訂定之目標績效，且該期間達到應有的貢獻度者，得既得百分之三十股份。
(3) 獲配限制員工權利新股期滿三年仍在本公司任職、期滿日前一年度個人績效達本公司訂定之目標績效，且該期間達到應有的貢獻度者，得既得百分之四十股份。
2. B類既得條件
(1) 獲配限制員工權利新股期當年度仍在本公司任職、個人績效達本公司訂定之目標績效，且該期間達到應有的貢獻度者，得既得1/3之股份。
(2) 獲配限制員工權利新股期滿一年仍在本公司任職、期滿日前一年度個人績效達本公司訂定之目標績效，且該期間達到應有的貢獻度者，得既得1/3之股份。

(3) 獲配限制員工權利新股期滿二年仍在本公司任職、期滿日前一年度個人績效達本公司訂定之目標績效，且該期間達到應有的貢獻度者，得既得1/3之股份。

3. 前述個人績效係指各任職期間達到之績效，包含達到應有貢獻度及達到特殊功績。

4. 員工自獲配限制員工權利新股後，遇有違反勞動契約或工作規則等重大過失者，公司有權就其尚未達成既得條件之限制員工權利新股無償收回並辦理註銷。

(三) 發行股份之種類：

本公司普通股新股。

(四) 未達成既得條件之處理：

依本辦法獲配之限制員工權利新股，遇有未達既得條件者，其尚未達成既得條件之股份全數由本公司無償收回並予以註銷。

(五) 員工離職、退休、一般死亡、受職業災害殘疾、死亡或、留職停薪或轉任關係企業等，應依下列方式處理：

1. 自願離職、解雇、資遣、退休、留職停薪未復職

員工因故辦理離職、解雇、資遣、退休、留職停薪未復職者時，尚未達成既得條件之限制員工權利新股，於該事由生效日起即喪失達成既得條件之資格，由本公司無償收回其並辦理註銷。

2. 一般死亡

員工非因職業災害死亡者，尚未達成既得條件之限制員工權利新股，於員工死亡日起即喪失達成既得條件之資格，本公司無償收回並辦理註銷。

3. 受職業災害殘疾或死亡者

(1) 因受職業災害致身體殘疾而無法繼續任職者，尚未達成既得條件之限制員工權利新股，於員工離職日生效日起即視為達成所有既得條件。

(2) 因受職業災害致死亡者，尚未達成既得條件之限制員工權利新股，於員工死亡日起即視為達成所有既得條件，由法定繼承人於事實發生後，依民法繼承相關條文及「公開發行股票公司股務處理準則」繼承過戶相關規定，完成法定必要程序並提供相關證明文件，依信託保管契約約定取得移轉股份。

4. 留職停薪

依政府法令規定或本公司工作規則，經公司核准之留職停薪員工，對於尚未達成既得條件之限制員工權利新股，於留職停薪生效日起即暫停計算有權受領新股之任期時程至復職日，達成既得條件之任期時程順延計算。

5. 調職轉任關係企業

如員工請調至本公司關係企業或其他公司時，其限制員工權利新股應比照離職人員方式處理。惟若應本公司之要求而調動者，其未達成既得條件之限制員工權利新股權益，得繼續存在，仍需受本條第二項既得條件期限與比例之限制，其既得條件達成與否，得由董事長或其授權主管人員參考調任公司提供之任職期間績效評定。

(六)獲配新股後未達既得條件前受限制之權利：

1. 員工獲配新股後未達成既得條件前，不得將該限制員工權利新股出售、抵押、轉讓、贈與、質押，或作其它方式之處份。
2. 股東會之出席、提案、發言、表決及選舉權等依信託保管契約執行之。
3. 除前述因信託約定規定外，員工依本辦法獲配之限制員工權利新股，於未達成既得條件前，其它權利包括但不限於股息、紅利及資本公積之受配權、現金增資之認股權及表決權等，與本公司已發行之普通股股份相同，無任何限制。

第六條 獲配新股之程序

- (一)限制員工權利新股的發行總單位數、分配原則及被授與人名單等事項確定後，由承辦單位通知員工簽署「限制員工權利新股受領同意書」。被授與員工配合辦理所有的程序及完成相關文件的簽署後，即取得限制員工權利新股。未完成簽署者視同放棄限制員工權利新股。
- (二)限制員工權利新股發行後，將於本公司股東名冊上登載員工獲配股數，且立即交付信託保管。員工符合既得條件後將依信託保管契約之約定，將該股份自信託帳戶撥付員工個人之集保帳戶。
- (三)本公司依本辦法發行限制員工權利新股應依法辦理變更登記。
- (四)達成既得條件之限制員工權利新股發放作業細節，由本公司另行通知獲配股份之員工辦理。

第七條 稅賦

依本辦法獲配之限制員工權利新股相關之稅賦按當時中華民國之稅法規定辦理。

第八條 保密規定

獲配限制員工權利新股之員工，均應遵守本辦法及「限制員工權利新股受領同意書」之規定；除法令或主管機關要求外，不得洩露獲配股份之相關內容及數量，若有違反上述事項視為未達既得條件，本公司得無償收回其股份並辦理註銷。

第九條 其他重要事項

- (一)本辦法經董事會三分之二以上董事出席及出席董事超過二分之一以上同意，報經主管機關核准後生效，實際發行前若有修正時亦同。若於送件審核過程中，因主管機關審核之要求而須做修正時，授權董事長修訂本辦法，並全權處理之，嗣後再提董事會追認後始得發行。
- (二)員工依本辦法獲配之限制員工權利新股，於未達成既得條件前，應全數交付本公司或本公司指定之機構信託保管，並由本公司或本公司指定之人為代理人代所有獲配員工代為簽訂、修定信託有關合約。
- (三)本辦法如有未盡事宜，除法令另有規定外，由董事會授權董事長依相關法令修訂或執行之。
- (四)一百零六年度之限制員工權利新股發行辦法於106年 3 月 21日經董事會通過。